

El Cid trailen



Spændende rundtur i historiske Castilien i sporet af den berømte El Cid, som levede i middelalderen. Du rider i varieret landskab og nyder god mad og vin.

- **Trail i sporet af helten El Cid**
- **Santo Domingo de Silos klosteret**
- **Cañón de Río Lobos naturparken**
- **Ugetur med helpension**
- **Seks dage i sadlen**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på hoteller af god standard**

Castilien er en provins nord for Madrid, som er en vigtig del af Spaniens rødder og historie og naturligvis rigt på castiliansk kultur. Du skal nyde en spektakulær trail på PRE heste, spaniernes stolte og fremragende gangere.

Trailen går gennem det historiske Castilien i sporet af den berømte El Cid, som blev drevet i eksil og kæmpede mod den mauriske besættelsesmagt i middelalderen. Du rider i varieret landskab og besøger blandt andet et meget smukt kloster og rider gennem Cañón de Río Lobos, en 16 km lang, spændende slugt dannet af floden Lobos. Indkvarteringen er komfortabel i charmerende hoteller og standarden på både ridning, måltider og vin er over gennemsnittet.

Program for El Cid trail

Dag 1. Ankomst til Covarrubias

Du ankommer til hotel Nuevo Arianza eller hotel Rural Chindasvinto i Covarrubias, hvor du indkvarteres. Der serveres en fin middag på hotellet og du vil høre lidt om historien om El Cid, en castiliansk helt fra Middelalderen, der kæmpede mod den mauriske okkupation af Spanien i det 10ende århundrede. På denne trail følger vi i hans fodspor og genoplever nogle af de dramatiske begivenheder fra dengang ved at besøge de samme landsbyer og klostre, som han gjorde i sit eksil.

Dag 2. Covarrubias - Covarrubias

Vi starter vores eventyr. Vi forlader smukke Covarrubias, der var et af de områder der først blev generobret fra Maurerne i slutningen af det 9ende århundrede. Det er samtidig fødested for greven af Castilla, Fernan Gonzales og er kendt som Castiliens vugge og arnested for det castilianske sprog. Vi rider til slugten Urga ved Mataviejas floden. Sidst på eftermiddagen vender vi tilbage til Covarrubias, hvor der serveres middag på hotellet.

Dag 3. Covarrubias - Santo Domingo de Silos

Vi fortsætter på El Cid's forsyningsrute og krydser Arlanza floden. Siden følger vi ruten til Retuerta, og siden kommer vi til Contreras, også kendt som byen med de hundrede fontæner. Ud på eftermiddagen når vi frem til Santo Domingo de Silos, en velkendt landsby med et romantisk kloster fra det 11'te århundrede. Det er et af de smukkeste klostre i Spanien. Middag og indkvartering på Hotel Tres Coronas II eller tilsvarende.

Dag 4. Santo Domingo de Silos - Navas del Pinar

Vi rider ud fra Santo Domingo de Silos gennem Alto de Peñacoba, Marmolar og Tierra de Pinare, der betyder pinje træernes land. Siden kommer vi til Navas del Pinar, der ligger ved indgangen til naturparken Cañón de Río Lobos. Vi rider rundt omgivet af pinje lunde og forladte bjerg landsbyer, hvor de tidligere beboere er flyttet til byen. Vi skal bo på Casa Rural La Fuente eller lignende, hvor vi også spiser middag.

Dag 5. Navas del Pinar - Casarejos

Vi rider gennem den spektakulære Parque Natural Cañón de Río Lobos, et fredet område og fuglereservat. Det er en 16 km lang slugt dannet af floden Rio Lobos, som løber gennem provinserne Burgos og Soria, og som er omgivet af stejle klipper på begge sider og kendt for sine mange poppel og elle træer. Der er også mange grotter og kilder. Sidst på dagen kommer vi frem til casarejo i provinsen Soria. Middag og overnatning på hotel Monrique de lara eller lignende.

Dag 6. Casarejos - Quintanar de la Sierra

Vi forlader Cañón del Río Lobos, rider gennem pinjeskovene ved Pino Valsain og kommer til Canicosa de la Sierra og Quintanar de la Sierra i Provinsen Burgos. Vi vil besøge Necrópolis de Revenga, hvor du vil finde spor af uddøde dinosaur. Vi skal overnatte på Pasada las Mayas eller Casa Ramón i Quintanar de la Sierra

Dag 7. Quintanar de la Sierra - Kildeudspring til Rio Arlanza

Vi forlader de smukke bjergbyer og begynder sidstedagens ridning gennem pinjeskove på vej mod kildeudspringet til floden Arlanza. Efter frokost ved kilden vender vi tilbage til Covarrubias, hvor eventyret begynder. Du skal bo på Hotel Nuevo Arlanza eller Hotel Dona Sancha eller lignende.

Dag 8. Afrejse

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til lufthavnen i Madrid

Bemærk.

Der kan forekomme mindre ændringer i dagsprogrammet afhængig af vejr og sæson.

El Cid trail - turfakta

Varighed:

8 dage, 7 nætter, heraf 6 i sadlen. Vi rider 4-6 timer hver dag.

Indkvartering:

Syv nætter på spændende og gode hoteller.

Pension:

Helpension. Morgenmad og middag med bordvin på hotellet, frokost indtages på turen. Der er ligeledes bordvin eller chupito (lokal snaps) til frokosten

Heste:

PRE (Pura Raza Española) heste, gode og sikre. De er fremadgående og lydøre. Der rides med western sadler.

Rideerfaring:

min 3. Du skal være øvet rytter og i rimelig god kondition, da vi rider 4-6 timer hver dag.

Vægtgrænse:

Du må max veje 100 kg.

Bagage:

Bagagen transporteres med bil mellem de forskellige overnatningssteder

Gruppe og guide:

Gruppen er på 2-9 ryttere med en god og kompetent guide

Ikke inkluderet i prisen:

Flyrejse til Madrid, alkoholiske drikke og læskedrikke uden for måltiderne

Turkode:

ES 105-01

El Cid trail - rejsefakta

Ankomst:

Dag 1 sidst på dagen

Afrejse:

Dag 8 efter morgenmaden. Du er tilbage i Madrid omkring kl 12 og du skal booke fly til hjemrejsen kl. 14 eller senere

Transport:

Madrid er nærmeste internationale lufthavne.

Transfer:

Der er transfer fra Barajas lufthavnen i Madrid kl 17:00. Retur ankommer du til lufthavnen ca. kl. 12 - fly kan bookes med afgang efter kl. 14

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

ES 105-01

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.